

# Reservation

## Kommunstyrelsen 2024-05-07

### §67 Revidering av bestämmelser om arvoden och ersättningar

I samband med att nämndorganisationen nu görs om, är det förstås nödvändigt att också revidera bestämmelserna om arvoden och ersättningar för de förtroendevalda i Tyresö kommun.

Det går att ha olika uppfattningar om hur den nya Samhällsbyggnads- och hållbarhetsnämnden bör arvoderas, samt om det är rimligt att sänka arvodena för presidiet i byggnadsnämnden som nu föreslås. Men det är oerhört anmärkningsvärt att se att det nya styret nu föreslår en arvodeshöjning på hela 87% för uppdraget som vice ordförande i kommunstyrelsen. Från motsvarande 0,55 andelar av en heltidstjänst är det nu tänkt att rollen skall bli en heltidstjänst. På en direkt fråga under kommunstyrelsens sammanträde uppgav kommunstyrelsens ordförande att det inte var tänkt att några nya ansvarsområden eller arbetsuppgifter skulle tillföras uppdraget som vice ordförande i kommunstyrelsen i den nya politiska organisationen.

Undertecknad har själv innehaft detta uppdrag i över 9 år, och jag har aldrig haft något som helst problem med hinna med uppdraget på den halvtid eller dryga halvtid som uppdraget arvoderats med under alla dessa år. Löneökningen på 87% innebär en bruttohöjning av årsarvodet med hela 430 000 kr. Kostnaden för Tyresös skattebetalare blir förstås långt högre än så med den pensionsavsättning och de sociala avgifter som tillkommer.

Styret i Norrtälje kommun föreslog för ett och ett halvt år sedan att höja arvodena för de redan högst arvoderade med i sammanhanget måttliga 27%. Det väckte en stark nationell opinion, spädde på politikerföraktet hos allmänheten och solkade ned kommunens varumärke. Norrtäljes dåvarande kommunstyrelseordförande fick backa och arvodeshöjningen blev aldrig av. Han blev dessutom tvungen att lämna sitt uppdrag som en följd av detta. Nu försöker det nya styret med Socialdemokraterna och Moderaterna att göra samma manöver som i Norrtälje, fast mer än tre gånger värre!

Liberalerna kan inte medverka till att det nya styret helt omotiverat gynnar sig själva på skattebetalarnas bekostnad. Därmed reserverade vi oss mot just denna post i beslutet om nya arvoden och ersättningar i Tyresö kommun.

För Liberalerna i Kommunstyrelsen

Mats Lindblom